
DELIBERAZIONE N. 89 del 15 NOVEMBRE 2010         REP. N. 1494 PAG. 1

OGGETTO: CONVALIDA ELEZIONE RAPPRESENTANTE DEGLI IMMIGRATI IN SENO 
AL CONSIGLIO COMUNALE.

-------------------

L’anno duemiladieci il giorno quindici del mese di novembre alle ore 16:45, si è riunito nella sala 
consiliare il Consiglio in seduta pubblica ordinaria, in prima convocazione. 

Alla trattazione del presente punto risultano presenti ed assenti rispettivamente i seguenti Consiglieri: 

Ballesi Giorgio p Mandrelli Bruno p
Bianchini Sport Massimiliano p Mari Romano p 
Blanchi Stefano p Menchi Marco p
Borgiani Luciano p Menghi Anna a
Carbonari Claudio a Meschini Giuliano p
Carelli Luigi p Nascimbeni Fabrizio p 
Carlini Antonio p Netti Andrea p 
Castiglioni Pierfrancesco a Orazi Ulderico p
Ciarlantini Gabriella p Pantana Deborah p 
Compagnucci Mauro p Pistarelli Fabio p 
Conti Fabio Massimo p Pizzichini Massimo p
D’Alessandro Francesca p Renis Romeo p
Del Gobbo Maurizio a Ricotta Narciso p
Formentini Francesco p Romoli Maurizio p 
Garufi Guido p Sacchi Riccardo a
Gasparrini Marco p Salvatori Uliano p
Guzzini Marco p Savi Alessandro p
Lattanzi Michele p Staffolani Daniele p
Luciani Francesco p Tacconi Ivano p
Machella Claudio p Tartabini Pierpaolo p

Risulta assente il Sindaco Carancini Romano 

Assume la presidenza il Dott. Romano Mari in qualità di Presidente, assistito dal Vice Segretario Generale 
Dott. Gianluca Puliti e dagli scrutatori: 

Blanchi Stefano 
D’Alessandro Francesca 
Machella Claudio 



DELIBERAZIONE N. 89 del 15 NOVEMBRE 2010         REP. N. 1494 PAG. 2 

Oggetto: Convalida elezione rappresentante degli immigrati in seno al Consiglio comunale. 

IL CONSIGLIO 

Sentita la relazione del Presidente sulla base del documento istruttorio-proposta sotto riportato, 
durante la quale riferisce anche il parere della Commissione consiliare 1^ - Affari istituzionali; 

Ritenuto di condividere il documento per le motivazioni riportate e pertanto di poter far propria 
la proposta presentata; 

Accertato che non sono pervenuti ai competenti uffici comunali né al Sindaco, reclami o 
denunce in merito alle condizioni di eleggibilità dell’eletto; 

Visto che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità tecnica reso, per quanto di propria 
competenza, dal dirigente del servizio in calce al presente atto, nonché il visto di conformità 
dell'azione amministrativa da parte del Vice Segretario generale; 

Dato atto che sulla presente proposta non necessita acquisire il parere di regolarità contabile, 
non rivestendo la proposta alcun aspetto che direttamente o indirettamente presenti profili finanziari, 
economici o contabili; 

Visto il parere favorevole della Commissione 1^ - Affari istituzionali riunitasi in data 10 
novembre 2010; 

Accolto con un applauso l’ingresso del Sig. Muringampurath; 
Avendo provveduto a convalidare l’elezione attraverso la seguente votazione per appello 

nominale: 

Ballesi Giorgio favorevole Mandrelli Bruno favorevole
Bianchini Sport Massimiliano favorevole Mari Romano favorevole 
Blanchi Stefano favorevole Menchi Marco favorevole 
Borgiani Luciano favorevole Menghi Anna assente 
Carancini Romano assente Meschini Giuliano favorevole 
Carbonari Claudio assente Nascimbeni Fabrizio favorevole 
Carelli Luigi favorevole Netti Andrea favorevole 
Carlini Antonio favorevole Orazi Ulderico favorevole 
Castiglioni Pierfrancesco assente Pantana Deborah favorevole
Ciarlantini Gabriella favorevole Pistarelli Fabio assente 
Compagnucci Mauro favorevole Pizzichini Massimo favorevole 
Conti Fabio Massimo favorevole Renis Romeo favorevole 
D’Alessandro Francesca favorevole Ricotta Narciso favorevole 
Del Gobbo Maurizio assente Romoli Maurizio favorevole 
Formentini Francesco favorevole Sacchi Riccardo assente
Garufi Guido favorevole Salvatori Uliano favorevole 
Gasparrini Marco favorevole Savi Alessandro favorevole 
Guzzini Marco favorevole Staffolani Daniele favorevole 
Lattanzi Michele favorevole Tacconi Ivano favorevole 
Luciani Francesco favorevole Tartabini Pierpaolo favorevole 
Machella Claudio favorevole 

Concessa la parola al Sig. Muringampurath per un saluto all’assemblea;  
Considerati gli interventi dei consiglieri:
Bianchini di Pensare Macerata;
Ricotta del Pd; 



DELIBERAZIONE N. 89 del 15 NOVEMBRE 2010         REP. N. 1494 PAG. 3 

Garufi dell’IdV;
Tacconi dell’UdC;
Salvatori del PdL;
Conti della lista omonima; 
Lattanzi dei Comunisti italiani per la FdS; 
 che per il momento vengono omessi ed in seguito saranno riportati in allegato all’originale e 

pubblicati sul sito web; 

Considerato che al momento della votazione per la immediata eseguibilità della delibera 
risultano presenti i consiglieri: 
Ballesi – Bianchini – Blanchi – Borgiani – Carelli – Carlini – Ciarlantini – Conti – D’Alessandro – Formentini – Garufi – 
Gasparrini – Guzzini – Lattanzi – Luciani – Machella – Mari – Menchi – Meschini - Nascimbeni – Netti – Pizzichini – 
Renis – Ricotta – Romoli - Salvatori - Savi – Staffolani – Tacconi – Tartabini. 

VOTAZIONE palese per la immediata eseguibilità 
Consiglieri presenti e votanti   n.30 
Voti favorevoli unanimi   n.30 

Visto il risultato delle votazioni effettuate e proclamate dal Presidente del Consiglio, con 
l’assistenza degli scrutatori, 

DELIBERA

 1) di convalidare l’elezione del Sig. Muringampurath Sabu Easie, nato a Mallapallipuram 
(India) il 05.04.1971 e residente a Macerata in via dei Velini n.39, quale Rappresentante degli 
Immigrati in seno al Consiglio comunale.  

2) di dichiarare che sussistono nei confronti del Sig. Muringampurath le condizioni di 
eleggibilità e di compatibilità di cui al Titolo III – Capo II – del Decreto legislativo 18 agosto 2000 
n.267.

***********
Il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile con 30 voti favorevoli unanimi. 

***********
Documento istruttorio-proposta 

    Premesso che nella giornata del 24 ottobre u.s., in ossequio a quanto enunciato nell’art.10 c.6 
dello Statuto comunale e nelle forme prescritte dal relativo regolamento si sono svolte le operazioni di 
voto per l’elezione, in seno al Consiglio comunale di un rappresentante degli stranieri con regolare 
permesso di soggiorno che non sono in possesso della cittadinanza italiana e che risiedono nel Comune 
di Macerata da almeno 6 mesi; 

Considerato che dal verbale delle operazioni dell’Ufficio elettorale consegnato al Comune in 
data 25 ottobre  2010, risulta proclamato eletto alla carica di Rappresentante degli immigrati del 
Comune di Macerata il candidato Muringampurath Sabu Easie avendo lo stesso riportato il maggior 
numero di preferenze totali; 



DELIBERAZIONE N. 89 del 15 NOVEMBRE 2010         REP. N. 1494 PAG. 4 

 Considerato che l’art.9 c.4 del regolamento per l’elezione del rappresentante degli immigrati 
attribuisce al Consiglio comunale il compito di convalidare l’elezione del Sig. Muringampurath, previa 
relazione della Commissione Affari istituzionali, alla quale vengono sottoposti verbali ed eventuali 
ricorsi;

Constatato che nei sette giorni successivi alla proclamazione dei risultati non sono pervenuti 
ricorsi all’indirizzo del Presidente del Consiglio comunale, per cui si può procedere alla convalida 
dell’elezione del Sig.  Muringampurath; 

Si propone quanto segue 

1) di convalidare l’elezione del Sig. Muringampurath Sabu Easie, nato a Mallapallipuram 
(India) il 05.04.1971 e residente a Macerata in via dei Velini n.39, quale Rappresentante degli 
Immigrati in seno al Consiglio comunale.  

2) di dichiarare che sussistono nei confronti del Sig. Muringampurath le condizioni di 
eleggibilità e di compatibilità di cui al Tit. III – Capo II – del Decreto legislativo 8 agosto 2000 n.267. 

3) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 

Macerata lì, 25 ottobre 2010 

Il Responsabile del procedimento 
f.to dott. Gianluca Puliti 

Il Dirigente del Servizio Affari Generali per l’attestazione di regolarità tecnica 
f.to dott. Gianluca Puliti 

Il Vice Segretario generale per il visto di conformità dell’azione amministrativa 
f.to dott. Gianluca Puliti 

****************

ct/s:\_segreteria consiglio\segrcons\anno2010\dconsiglio\dc100089.rtf 



Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to Dott. Romano Mari 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Gianluca Puliti 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente atto è affisso, mediante elenco, all’Albo Pretorio di questo 
Comune in data odierna per quindici giorni consecutivi. 

Macerata, lì 22.11.2010 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Gianluca Puliti 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il presente atto è esecutivo: 

 Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

Lo stesso giorno in cui l’atto è adottato. 

Macerata lì 22.11.2010 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Gianluca Puliti

La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio è conforme 
all’originale.
Macerata lì 22.11.2010 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 Dott. Gianluca Puliti

INVIO ATTI 

 Direttore Generale 

 Servizio Affari Generali 

  Servizio Ambiente e Gestione del Territorio 

 Servizio Attività Produttive 

 Servizio Attività sportive, scolastiche e della 

partecipazione

  Servizio Comunicazione 

  Servizio Cultura 

  Servizio Demografico 

  Servizio Entrate 

  Servizio Finanziario  

  Servizio Lavori Pubblici  

  Servizio Personale 

  Servizio Polizia Municipale 

  Servizio Sociale

s:\_segreteria consiglio\segrcons\anno2009\dconsiglio\frontespizi\retrocc copia pratiche.rtf 


